
平 成 3 1 年 ４ 月 2 6 日 

 

保護者の皆様へ 

 

大阪 府立 布施工科 高等学 校 

校  長   森 村  利 和 

 

個人情報が記録された可能性のある USB 等の紛失について 

 

平素より、本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、ありがとうございます。 

さて、４月 21 日（日）に、生徒、保護者、卒業生の個人情報が記録された可能性のある USB 及び個

人情報が記載された書類を紛失するという、あってはならない事案が発生いたしました。流出した可能

性のある個人情報は、下記の通りです。 

本校では従前より、個人情報の取扱いについて厳重に注意していましたが、今回、このような不祥事

が起こったことについて誠に申し訳なく思っております。本校生徒や卒業生、保護者の皆様の信頼を失

墜させることになり、謹んでお詫び申しあげます。 

生徒たちには本日、説明と謝罪をいたしました。保護者の皆様には、５月 12 日（日）14 時より本校

会議室にて説明会を開催し、本件に関する説明と謝罪をさせていただきたいと思います。お忙しいこと

とは存じますが、御出席くださいますようよろしくお願いいたします。該当する卒業生に対しても、文

書を郵送した上で、説明及び謝罪を行います。 

今後、再発防止に向けて全力で取り組み、本校に対する信頼を回復できるよう最大限の努力をしてま

いります。この件につきまして、御心配や御意見等がある場合や、心当たりのない電話がかかってくる

など不審に思われることがある場合などは、以下の問い合わせ先まで御連絡いただきますようお願いい

たします。 

 

記 

 

１ 紛失した USB に含まれている可能性のある個人情報 

・平成 28年度１年１組 33 名の生徒氏名、保護者氏名、郵便番号、住所、電話番号（携帯・自宅）、 

出身中学校、性別、生年月日、入学者選抜における総合点及び順位、受験番号、備考（過年度 

生等の情報） 

・平成 29年度機械系２年２組 33 名の生徒氏名、保護者氏名、郵便番号、住所、電話番号（携帯・

自宅） 

※重複があるため、生徒の実数は 59 名 

 

２ 紛失した用紙に含まれている個人情報 

平成 31 年度１年生 256 名の生徒氏名、高校での部活動希望、中学時の部活動 

 

 
＜問い合わせ先＞ 

大阪府立布施工科高等学校  

教 頭  林  伸 光 

〒577-0805 東大阪市宝持 3-7-5 

TEL    ０６－６７２２－０２２１ 

FAX    ０６－６７２２－０２２６ 

教頭携帯 ０９０－１２２２－５５９１ 


